[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Вольно-Надеждинское
О создании комиссии администрации Надеждинского муниципального района по определению статуса жилого дома блокированной застройки на территории Надеждинского муниципального района
В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения Надеждинского муниципального района, руководствуясь частями 2, 3 статьи 16 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным  законом, пунктом 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47  (в редакции от 24.12.2018) «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Создать комиссию администрации Надеждинского муниципального района  по определению статуса жилого дома блокированной застройки на территории Надеждинского муниципального района (Приложение № 1).
2.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».
3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы в сфере градостроительства.

И.о. главы администрации Надеждинского
муниципального района

              А.В. Султанов

	Приложение № 1

к постановлению администрации Надеждинского муниципального района от ______________ № ___

СОСТАВ
комиссии администрации Надеждинского муниципального района по определению статуса жилого дома блокированной застройки на территории Надеждинского муниципального района
	Заместитель главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующий вопросы в сфере градостроительства

	Председатель комиссии

	Начальник управления градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии

	Главный специалист 2 разряда управления градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района

	Секретарь комиссии

	Главный специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района

	Член комиссии

	Главный специалист 1 разряда отдела муниципального имущества управления имущественных и земельных отношений администрации Надеждинского муниципального района

	Член комиссии

	Собственник жилого помещения или уполномоченное им лицо

	Член комиссии

	Представитель строительной подрядной организации (по согласованию)

	Член комиссии